Số 26, đường 2A, KCN Biên Hòa II, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251).3892378 Fax: (0251).3892379

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
BAN QUẢN LÝ

CÁC KHU CÔNG NGHIỆP,
KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /KCNKKT-VP
V/v phát động tuần lễ ủng hộ đồng
bào các địa phương khu vực Bắc bộ
và Bắc Trung bộ khắc phục hậu quả

do cơn bão số 10 (Bualoi) gây ra.

Đồng Nai, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: - Các doanh nghiệp tại các KCN, KKT, KCNC trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai.
- Công chức, viên chức, người lao động Ban Quản lý các
Khu công nghiệp, Khu kinh tế tỉnh Đồng Nai.

Trong tháng 9 vừa qua, liên tiếp có 4 cơn bão xuất hiện, hoạt động trên Biển Đông.
Đặc biệt, bão số 10 và mưa lũ sau bão đã gây thiệt hại nặng về người, tài sản tại các địa
phương khu vực Bắc bộ và Bắc Trung bộ. Hậu quả sau bão và mưa lũ là vô cùng nghiêm
trọng, làm nhiều người chết và mất tích; nhà cửa, tài sản của Nhân dân bị thiệt hại nặng
nề; cơ sở vật chất hạ tầng bị hư hại; ước tính sơ bộ thiệt hại lên đến hơn 11.000 tỷ đồng.
Hơn lúc nào hết, đồng bào vùng bị ảnh hưởng đang rất cần sự chung tay giúp đỡ, sẻ
chia của toàn xã hội để sớm khắc phục hậu quả, ổn định cuộc sống.

Phát huy truyền thống “Lá lành đùm lá rách, thương người như thể thương thân”.
Hưởng ứng Lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam với tinh thần “Đồng hành cùng cả nước, chia sẻ đau thương mất mát, khó khăn
với người dân tại các khu vực chịu ảnh hưởng và thiệt hại”, “Nhường cơm sẻ áo”, “Vì
một Việt Nam nhân ái, không để ai bị bỏ lại phía sau”, Ban Quản lý các Khu công
nghiệp, Khu kinh tế tỉnh Đồng Nai phát động tuần lễ ủng hộ đồng bào các các địa
phương khu vực Bắc bộ và Bắc Trung bộ khắc phục hậu quả do cơn bão số 10 (Bualoi).

- Mức đóng góp:

+ Công chức, viên chức, những người hưởng lương từ ngân sách nhà nước, mỗi
người đóng góp ít nhất một ngày lương; người lao động nên giúp một ngày thu nhập.

+ Các tổ chức, doanh nghiệp và các nhà hảo tâm tùy điều kiện và tấm lòng để đóng
góp.

2

- Hình thức: Bỏ tiền vào thùng quyên góp ở sảnh Ban Quản lý.

- Thời gian ủng hộ: 01 tuần (Từ ngày 13/10/2025 đến ngày 19/10/2025).

Toàn bộ tiền quyên góp sẽ được tổng hợp và gửi về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam tỉnh Đồng Nai.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.
D:/Tuyết

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Việt Phương

		2025-10-12T20:26:11+0700

		2025-10-13T08:01:12+0700
	Phạm Việt Phương

		2025-10-13T08:38:10+0700

		2025-10-13T08:38:10+0700

		2025-10-13T08:38:10+0700